Договор возмездного оказания №______
со спортивным судьей

г. Пенза                                                                                                     « ___» мая  2023г.

ГАУ ДО ПО СШОР по гимнастике им. Н.А. Лавровой, в дальнейшем именуемое (ый/ая) «Заказчик», в
лице директора Минкарского Олега Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
г р а ж д а н и н Р Ф
_______________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые
«Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию услуг судейства на
Первенстве России (юниоры  16-17 лет, юниоры 14-15 лет, юниорки 14-15 лет, юниорки 13 лет) по
спортивной гимнастике, проводимом  в г. Пенза, ДС «Буртасы» в период с  «07» мая  2023г. по «14» мая
2023г. (далее – Мероприятие) в строгом соответствии со сметой, утвержденной  ФГБУ ФЦПСР
___________________ (далее – Услуги).

Должность судьи (нужное отметить):
o Главный судья
o Главный секретарь
o Заместитель главного судьи
o Заместитель главного секретаря
o Судья

1.2. Исполнитель имеет следующую судейскую категорию(нужное отметить):
o Всероссийская категория
o Первая категория
o Вторая категория
o Третья категория
o Юный спортивный судья

1.3. Сроки оказания Услуг: с «___ » мая 2023г. по « ___  » мая 2023 года.
1.4. Место проведения Мероприятия и оказания услуг: г. Пенза, ДС «Буртасы».

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. оказать Услуги лично;
2.1.2. оказать Услуги своевременно и качественно в строгом соответствии со следующими документами:
- Положением о спортивных судьях, утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации
от 28 февраля 2017 года № 134 (далее – Положение о спортивных судьях);
- действующим на период оказания Услуг положением о соответствующем Мероприятии.
2.1.3. Представить Заказчику все необходимые документы, подтверждающие квалификацию Исполнителя, а
также иные документы, необходимые для перечисления причитающихся денежных средств и соблюдения
требований налогового законодательства Российской Федерации, а именно:
• копию документа, подтверждающего квалификацию спортивного судьи (удостоверение,

подтверждающее категорию судьи, либо приказ, подтверждающий категорию в соответствии с
Положением о спортивных судьях);

• копию пенсионного страхового свидетельства (СНИЛС);
• копию свидетельство о присвоении ИНН;
• оригинал заявления с указанием банковских реквизитов для перечисления денежных средств, указанных

в разделе 3 Договора;
• копию личной банковской карты для перечисления причитающихся денежных средств

(предоставляется при отсутствии банковских реквизитов в полном объеме);
• копию 2-ой, 3-й страниц паспорта гражданина РФ  и страницы с отметкой о регистрации Исполнителя;
• проездные документы, подтверждающие оплату проезда (включая провоз багажа в пределах норм

тарифа экономического класса) спортивного судьи к месту проведения Мероприятия и обратно:
– билет, оформленный на утвержденном в качестве бланка строгой отчетности пассажирском билете
(воздушный, ж/д, автотранспорт);
– или маршрут-квитанция/электронный билет, кассовый чек с QR-кодом, посадочные талоны (туда и
обратно) при совершении авиаперелета;
– или электронный билет, кассовый чек с QR-кодом при совершении поездки автотранспортом или ж/д
транспортом;

2.1.4. в течении 3 (трех) рабочих дней с даты окончания срока оказания Услуг, предусмотренного п.1.3.
Договора,  предоставить Заказчику документы, поименованные в п.3.3. Договора и  необходимые для
компенсации расходов Исполнителя, и подписать акт о выполнении работ (услуг);

2.1.5. осуществлять судейство квалифицированно и беспристрастно, исключая ошибки, которые могут
повлечь искажение результатов соревнований;
2.1.6.  объективно и своевременно решать возникающие в ходе соревнований вопросы;

2.1.7. быть корректным, вежливым и доброжелательным по отношению ко всем участникам соревнований и
зрителям;
2.1.8. бороться с проявлениями грубости, недисциплинированности, нарушениями правил поведения со
стороны участников, тренеров, представителей;
2.1.9. исполнять спортивные судейские обязанности в опрятной судейской форме, установленной правилами
вида спорта.
2.1.10. Не разглашать прямо или косвенно третьим лицам информацию и документацию, полученные или
ставшие ему известными в ходе реализации настоящего Договора.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. выносить предупреждения и удалять с соревнований нарушителей правил;
2.2.2. отказаться от исполнения настоящего Договора, возместив Заказчику убытки в полном размере.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. своевременно оплатить фактически оказанные Услуги Исполнителя в соответствии с нормами оплаты
работы спортивных судей на физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, но не более сумм,
включенных в смету  ФГБУ ФЦПСР, поименованную в п.1.1. настоящего Договора.
2.3.2. компенсировать расходы Исполнителя по оплате проезда к месту проведения Мероприятия и обратно в
соответствии с пунктом 3.3. Договора.
2.3.2. При оплате оказанных Исполнителем Услуг исчислить, удержать из причитающегося  Исполнителю
вознаграждения и перечислить в бюджетную систему Российской Федерации в соответствии требованиям
действующего законодательства РФ сумму НДФЛ.
2.3.3. В течение 5 (пяти)  рабочих дней с даты получения от Исполнителя акта о выполнении работ (услуг)
подписать указанный акт или направить в адрес Исполнителя мотивированный отказ от его подписания.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. проводить контроль качества и объема оказываемых Исполнителем Услуг;
2.4.2. при наличии существенных недостатков, приводящих к невозможности оказания Услуг, расторгнуть
Договор без оплаты Исполнителю стоимости Услуг и компенсации расходов;
2.4.3. отказаться от услуг Исполнителя, возместив ему фактически понесенные расходы

3. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3 . 1 . Р а з м е р в о з н а г р а ж д е н и я И с п о л н и т е л я
составляет__________(______________________________________________) рублей  00 копеек и
рассчитывается на основании утвержденных норм оплаты работы спортивных судей на физкультурных
мероприятиях и спортивных мероприятиях в соответствии со сметой ФГБУ ФЦПСР, поименованной в п.1.1.
Договора, и количества дней фактического оказания Услуг. Из стоимости Услуг, причитающейся Исполнителю,
производится удержание и перечисление в  бюджетную систему Российской Федерации в соответствии
требованиям действующего законодательства РФ суммы  НДФЛ в размере ______________ рублей  00 копеек.
3.2. На вознаграждение, указанного в п.3.1. Договора, Заказчик осуществляет начисление и уплату взносов во
внебюджетные фонды в соответствии требованиям действующего законодательства РФ. Отчисления в Фонд
социального страхования не производятся.
3.3. Заказчик компенсирует расходы Исполнителя по оплате проезда к месту проведения Мероприятия и
обратно, за исключением ГСМ и проезда на частном транспорте, в размере фактических документально
подтвержденных расходов Исполнителя, но не выше стоимости проезда:
- железнодорожным транспортом – только в купейном, плацкартном вагоне или вагоне с местами для сидения
класса Стандарт, 2-3 класса (скоростные поезда «Сапсан» и т.п.: классы - Эконом, Базовый; скоростные поезда
«Ласточка», поезда-аэроэкспрессы и т.п. - класс Стандарт);
- воздушным транспортом – в салоне экономического класса (включая провоз багажа в пределах норм тарифа
экономического класса);
- автомобильным транспортом – в автобусе общего пользования (кроме такси).
Исполнителю компенсируется стоимость проезда (за исключением оплаты:
 а) дополнительных услуг, не влияющих на возможность приобретения билетов в соответствии с условиями
Договора;
б) стоимости сборов, взимаемых посредниками при продаже проездных документов) в прямом беспересадочном
сообщении, а при отсутствии беспересадочного сообщения по маршруту с наименьшим количеством пересадок,
от места жительства/регистрации/работы к месту проведения Мероприятия.
Возмещение расходов по копиям документов, подтверждающих расходы, не производится.
3.4. Компенсация стоимости проезда от места жительства/регистрации/работы к месту проведения
С п о р т и в н о г о с о р е в н о в а н и я и о б р а т н о с о с т а в л я е т
____________(______________________________________________________ ______________) рублей ____
копеек.

3.5. Оплата оказанных Услуг, а также компенсация расходов Исполнителя производится по реквизитам,
указанным Исполнителем в разделе 6 Договора или в письменном заявлении Исполнителя после подписания
Сторонами акта о выполнении работ (услуг) и предоставления Исполнителем документов, поименованных в

п.2.1.3.,  п.3.3. Договора, в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента получения денежных средств на
проведение Мероприятия на расчетный счет Заказчика.
3.6. Стороны согласились, что, поскольку настоящий Договор является договором гражданско-правового
характера, Исполнитель не вправе требовать от Заказчика льгот и иных гарантий, предусмотренных
действующим трудовым законодательством РФ.
3.7. Выплата Исполнителю компенсации стоимости проезда от места жительства/регистрации/работы к месту
проведения Мероприятия и обратно, выплата вознаграждения за фактически оказанные услуги судейства
осуществляются только при предоставлении всех документов, указанных в п. 2.1.3 Договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них
обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Заказчик не несет
ответственности за просрочку оплату Услуг Исполнителя при не предоставлении Исполнителем
документов, поименованных в п.2.1.3., п.3.3. Договора, в том числе банковских реквизитов для
перечисления денежных средств или предоставления их не в полном объеме.
4.2. Исполнитель несет полную материальную ответственность за переданные ему в ходе оказания Услуг
основные средства и материальные запасы.
4.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами и вытекающие из настоящего
Договора или в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров. В случае невозможности путем
переговоров достичь соглашения по спорным вопросам в течение 30 (тридцати) календарных дней с
момента получения письменной претензии, споры разрешаются в суде в соответствии с действующим
законодательством РФ.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до исполнения Сторонами
своих обязательств по настоящему Договору.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:
ГАУ ДО ПО СШОР по гимнастике
им. Н.А. Лавровой
Юридический адрес:
440600, г. Пенза, ул. Кирова, 58А
ИНН 5836010280/КПП 583601001
р/с 03224643560000005500
к/с 40102810045370000047
в ОТДЕЛЕНИЕ ПЕНЗА БАНКА РОССИИ/
УФК по Пензенской области г.Пенза
БИК015655003

e-mail: burtasy@yandex.ru
тел. (8412) 200-865

Директор

_______________/ Минкарский О.П./
М.П.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
______________________________________________
_______________ года рождения
Место рождения:
_______________________________
Паспорт: серия ________  № _______________ выдан
______________________________________________
______________________________________________
_____
к/п:
___________________________________________
Адрес и индекс регистрации:
______________________________________________
_
______________________________________________
_____
ИНН
__________________________________________
ПСС
__________________________________________

ТЕЛ._________________________________________
__

_______________________/
_______________________/

Приложение № 1
к Договору возмездного оказания услуг со
спортивным судьей  №____
от  «___» мая  2023 г.

АКТ
о выполнении работ (услуг)

г. Пенза                                                                             «____» мая 2023 г.

ГАУ ДО ПО СШОР по гимнастике им. Н.А. Лавровой, в дальнейшем именуемое (ый/ая)
«Заказчик», в лице   директора Минкарского Олега Петровича, действующего на основании
Ус т а в а , с о д н о й с т о р о н ы и г р а ж д а н и н Р Ф
___________________________________________________________________________, именуемый
в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:
В рамках реализации Договора возмездного оказания услуг со спортивным судьей № ________ от
«____ »  мая 2023 г. (далее – Договор) в период с «___ » мая 2023г. по «___» мая 2023 года
Исполнителем  оказаны услуги судейства на Первенстве России (юниоры 16-17 лет, юниоры 14-15
лет, юниорки 14-15 лет, юниорки 13 лет) по спортивной гимнастике, проводимом  в г. Пенза, ДС
«Буртасы» в период с  «07» мая 2023 г. по «14» мая 2023 г. (далее – Мероприятие) в строгом
соответствии со сметой, утвержденной ФГБУ ФЦПСР №___________________ (далее – Услуги).

1.Услуги оказаны в полном объеме, надлежащим образом.
2.С т о и м о с т ь о к а з а н н ы х И с п о л н и т е л е м Ус л у г с о с т а в и л а _ _ _ _ _ _ _ _ _

(_____________________________________________________________________________) рублей
______копеек, в том числе НДФЛ (13%) в размере______ (___________________________________)
рублей 00 копеек.

3.Размер компенсации согласно п.3.3. Договора расходов, подтвержденных Исполнителя по оплате проезда
к м е с т у п р о в е д е н и я М е р о п р и я т и я и о б р а т н о с о с т а в и л _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
(____________________________________________________________) рублей ____ копеек.

4.Настоящий Акт является основанием для выплаты Исполнителю стоимости оказанных им услуг,
предусмотренной п.3 настоящего Акта, и компенсации расходов, поименованных в п.4 настоящего
Акта. Стороны не имеют взаимных претензий по исполнению условий Договора.

5.Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для
каждой из Сторон.

ЗАКАЗЧИК:
ГАУ ДО ПО СШОР по
гимнастике
им. Н.А. Лавровой
Юридический адрес:
440600, г. Пенза, ул. Кирова,
58А
ИНН 5836010280/КПП
583601001
р/с 03224643560000005500
в ОТДЕЛЕНИЕ ПЕНЗА
БАНКА РОССИИ/
УФК по Пензенской области г.
Пенза
БИК 015655003

e-mail: burtasy@yandex.ru
тел. (8412) 200-865

Директор

_______________/
Минкарский О.П./
М.П.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
_____________________________
_________________
_______________________года
рождения
Место рождения:
_____________________________
__
Паспорт: серия ________  №
_______________ выдан
_____________________________
_________________
_____________________________
__________________
к/п:
_____________________________
______________
Адрес и индекс регистрации:
_____________________________
__________________
_____________________________
___________________
ИНН
_____________________________
_____________
ПСС
_____________________________
_____________

_______________________/
_______________________/